Красноярский край

САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«_22_»___июля__ 2011г.

               №    21-173
Об утверждении  соглашения

о  передаче  прав и полномочий
Орьевского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь   статьями 13, 34, 44  Устава Саянского района    районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить  Соглашение «О передаче прав и  полномочий » Орьевского сельсовета администрации Саянского района по реализации краевой долгосрочной целевой  программе  «О территориальном планировании Красноярского края на 2009-2011 годы»  (Приложение № 1).

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, правопорядку  и защите прав граждан ( Захаров А.Г.)

3.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Присаянье».

 Глава района

    А.И Антонов
СОГЛАШЕНИЕ

 О ПЕРЕДАЧЕ ПРАВ И ПОЛНОМОЧИЙ

с. Агинское                                                                                         «__»__________2011 г.

Настоящее соглашение заключается между администрацией Саянского района в лице главы администрации Саянского района Храмцова Алексея Владимировича, действующего на основании Устава Саянского района, и Орьевским сельсоветом, в лице главы Орьевского сельсовета Базитова Сергея Владимировича, действующего на основании Устава Орьевского сельсовета, далее именуемые «Стороны», руководствуясь ч.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

1.1 Настоящее соглашение закрепляет передачу администрации Саянского района осуществление части   полномочий  администрации Орьевского сельсовета  по осуществлению мероприятий связанных с реализацией   краевой долгосрочной программы  «О территориальном  планировании  Красноярского края на 2009-2011 годы» а именно:

-территориальное  планирование  Орьевского сельсовета.

-проведение конкурса  на выполнение работ по территориальному планированию;

-заключение соглашения с министерством финансов Красноярского края для получения субсидии на территориальное  планирование  Орьевского сельсовета;

- предоставление отчета о расходовании субсидии в соответствии с инструкцией о порядке предоставления отчета;

- производит  выписку из районного бюджета на долевое софинансирование;

- извещает о  проведении конкурса на территориальное планирование с протоколом оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе.

1.2 Администрация Саянского района несет ответственность за нецелевое и не эффективное использование предоставленных субсидий, а так же за недостоверность  сведений,  предоставленных в министерство финансов Красноярского края.

2. ЦЕЛЬ СОГЛАШЕНИЯ

2.1 Целью Соглашения является наделение  администрации Саянского района правами и полномочиями на выполнение функций по обеспечению осуществления  деятельности краевой долгосрочной целевой программы «О территориальном планировании Красноярского края на 2009-2011 годы»

3. СУБСИДИИ ПЕРЕЧИСЛЯЕМЫЕ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ
3.1 Орьевский  сельсовет безвозмездно и безвозвратно передает субсидии администрации Саянского района  в прямом зачислении на счет районного бюджета без зачисления  на счет Орьевского сельсовета.

4.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН ПО СОГЛАШЕНИЮ
4.1 Орьевский сельсовет передает  администрации Саянского района финансовые средства в виде субсидий, предназначенных для исполнения переданных полномочий, указанных в п.1.1 настоящего соглашения.

4.2 Представительный орган Орьевского сельсовета  осуществляет контроль за исполнение передаваемых полномочий  и за целевыми использованием финансовых средств, переданных для осуществления полномочий, а также имеет право запрашивать документы (отчеты) по их исполнению.

4.3 При обнаружении не надлежащего осуществления (или неосуществления) администрацией  Саянского района переданных полномочий, Орьевский сельсовет назначает комиссию для составления соответствующего протокола. Администрация Саянского района имеет  право направить своих представителей для участия в работе комиссии.

4.4 Администрация  Саянского района рассматривает предоставленные   Орьевским сельсоветом требования об устранении выявленных нарушений не позднее, чем 30-дневный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом в Орьевский сельсовет.

4.5 Установление факта ненадлежащего осуществления (или неосуществления) администрацией Саянского района  переданных полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного соглашения. Расторжение соглашения влечет за собой возврат перечисленных субсидий за вычетом фактических расходов, подтвержденных документально, в 3-дневный срок с момента расторжения.

4.5 Администрация Саянского района  осуществляет  исполнение переданных полномочий (п.1.1 настоящего соглашения) в соответствии с действующим законодательством в пределах выделенных финансовых средств.

4.6  в случае не возможности надлежащего исполнения переданных полномочий администрация Саянского района  сообщает об этом в письменной форме в Орьевский сельсовет в течении десяти дней с момента установления данного факта. Орьевский сельсовет должен рассмотреть такое  сообщение в течении десяти дней с момента поступления.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ОСНОВАНИЯ  И ПОРЯДОК ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

Настоящее соглашение вступает в силу со дня вступления в силу решения районного Совета   и действует до 31.12.2011 года.

Дальнейшее исполнение полномочий, указанных в  п. 1.1 настоящего соглашения, осуществляется путем  заключения нового соглашения на определенный срок.

Все изменения и дополнения в настоящее соглашения вносятся по инициативе любой из сторон и являются  действительными лишь в том  случае, если они имеют ссылку на настоящее соглашение, совершены в  письменной форме  и пописаны уполномоченными представителями сторон.

Все предложения  и дополнения к настоящему соглашению, заключенные сторонами  во исполнении настоящего соглашения являются его неотъемлемой частью.

Действие настоящего соглашения может быть прекращено досрочно:

-по соглашению сторон;

-в одностороннем порядке без обращения в суд в случае изменения действующего законодательства  РФ и (или) законодательства Красноярского края, в связи с которыми исполнение переданных полномочий  становится невозможным;

- неоднократной (два раза и более) просрочки перечисления субсидий более чем на 30 дней;

- неисполнение или неоднократное исполнение одной из стон своих обязательств  в соответствии с настоящим соглашением.

   5.6 Уведомление  о расторжении настоящего соглашения  в одностороннем порядке  направляется  одной  из сторон  другой  стороне в письменном виде. Соглашение  считается  расторгнутым по истечении пяти дней с даты  направления  указанного уведомления .

   5.7 При прекращении действия соглашения администрация Саянского района возвращает администрации Орьевского сельсовета неиспользованные финансовые средства в течении десяти дней.

  5.8 По вопросам, не урегулированным  настоящим соглашением, стороны  руководствуются действующим законодательством.

  5.9  Настоящее соглашение  составлено в четырех экземплярах (Орьевский сельский Совет депутатов, Саянский районный Совет депутатов, администрация Орьевского сельсовета, администрация Саянского района), имеющую равную юридическую силу  для каждой из сторон.

6. ОТВЕТСТВЕНОСТЬ СТОРОН
Администрация Саянского района несет ответственность  за осуществление полномочий . указанных в п.1.1 настоящего соглашения, а так же за целевое использование бюджетных средств , преданных в соответствии с соглашением.

Администрация Саянского района несет ответственность за осуществление преданных полномочий  в той мере, в какой  эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

Споры, связанные с исполнением настоящего  соглашения, разрешаются сторонами  путем проведения переговоров или судебном порядке.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Администрация Орьевского сельсовета                         Администрация Саянского района
п. Орье ,улЦентральная,15  Саянского района                   663580,Красноярский край

Красноярского края, 663593
Саянский район с.Агинское
ИНН 2433000903
ул.Советская,151

ОГРН102240781435
ИНН 2433000741,КПП 243301001

КПП243301001
ГР КЦ ГУ Банка России по

ОКАТО 04248816000
Красноярскому краю

р/счет 40204810500000000987 в ГРКЦ ГУ
л/счет 00501040020460050012
Банка России по Красноярскому краю
80000770 В ОКК по Саянскому

району

р/счет 40204810300000000 БИК

БИК040407001
Глава

                                                   Глава администрации

Орьевского  сельсовета

Саянского района
__________
С.В. Базитов                                __________А.В. Храмцов